^a B, Hainricus de Scharphnberg C

^b B, Rudolphus de Stadecke C

^c B, Betouia C Mlinarič

^d B, damnis C (tako tudi na drugih mestih)

Verum si^e per ipsum Wernherum quicquam^f dampni et gravaminis ecclesie memorate fuerit irrogatum et infra dies quatuordecim hiis^g sibi Wernhero inpositis emendam facere neglexerit debitam et condignam^h memoratam pecuniam in termino prescripto non persolverit, ex(inde)ⁱ exlex et periurus ab omnibus teneatur et dicta ecclesia Victoriensis pro omnibus dampnis per ipsum Bernherum^k sibi factis ipsum impetendi liberam habeat facultatem, premisso pacto huius compositionis^l integraliter exspirante. Ut autem singula premissa per ipsum Wernherum^m firmiter conserventur, hanc litteramⁿ ipsius Wernheri ad instantiam et petitionem in testimonium evidens et cautelam^o nostrorum appensione sigillorum lucide roboravi^p. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo^q quarto, in ecclesia sancti Iohannis baptiste et beati Thome apostoli apud civitatem Marpurg, pridie nonas decembris, sub venerabili viro domino Friderico abbe ecclesie prememorate.

Št. 253

1254, december, 6, Maribor

Henrik z Rogatca se obveže, da bo do prihodnjih binkošti samostanu v Vetrinju izplačal 20 mark odškodnine za storjeno škodo, zato mu zastavi posest v Melju.

Orig. izgubljen (A). – Dva prepisa v vetrinjskih kopialnih knjigah iz 1544 v KLA v Celovcu: v Ms 1/2, fol. 156v, št. 464 (B); – v Ms 1/1, fol. 253r, št. 373 (C). – Prepis iz 19. stol. v Webrovi kopialni knjigi Ms 1/5, fol. 156r (D) – (Reg. v KK).

Objava tu po J. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 462–463, št. 2581 (J). – Zahn, UBSt III (1903), str. 232–233, št. 156. – Mlinarič, GZM I (1975), št. 86 (po C, ki ga Mlinarič imenuje B).

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 286, št. 1209.

Leta 1255 so bile binkošti, ki jih navaja listina kot termin plačila, 16. maja.

Ego Hainricus de Rohatschs^a notum fieri cupio universis, quod prestito sacramento ad sancta sanctorum pro dampnis^b illatis ecclesie Victoriensi compromisi, ut infra festum proxime pentecosten^c venturum ecclesie memorare persolvam viginti marcas denariorum probate ac publice monete. Super quo pacto bona mea in Melignsdorff^d michi iure proprietatis attinentia ad marcarum duarum annuatim redditus ecclesie assignavi prenotate hoc apponens certa^e sub conditione, si infra prescriptum festum pentecosten^f ecclesie Victoriensi memorare predictam sumam non persolvam, marcas

^e C, sy B

^f C, quiquam B

^g B, namesto hiis ima C prazen prostor

^h B C puščata v nadaljevanju nekoliko praznega prostora

ⁱ ex B, C izpušča, B C imata pred exlex prazen prostor

^k B, Wernherum C

^l B, conditionis C

^m B, pred firmiter dodaja C ad instantiam et petitionem

ⁿ B, literam C

^o C, cautellam B

^p B C namesto roboravimus

^q C, quinquegesimo B

^a B, Rohatsch C

^b B, damnis C

^c B, penthecosten C

^d B, Melingsdorf C

^e C, discerta B

^f B, penthecdostes C

scilicet viginti, prelibata extunc bona in Meligndorf^g sita marcas duas annuatim per solventia sepius iam fate ecclesie Victoriensi libere ac absolute michi nec meis heredibus in eisdem bonis ullam reservans iurisdictionem^h, advocatiam seu defensionemⁱ, pleno iure proprietatis debent cedere in futurum. Ut autem premissa per me ac posteros meos firmiter conserventur, sub testium scriptione et sigilli mei et domini Gotefridi de Marpurg appensione lucide roboravi. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo^k quarto, sub venerabili viro domino Friderico prefate ecclesie abbate, in ecclesia sancti Iohannis baptiste et Thome^l apostoli apud civitatem Marpurg, octavo idus decembris. Testes sunt hii: Ortolfus de Plankenstein^m, Chuenradus de Trune, Bernhardus de Rohathes.

Št. 254

1255

Oglejski patriarch Gregor podeli v fevd Rupertu iz Slovenj Gradca, kateremu je dolgoval denar, letne dohodke desetih mark od hub pri Slovenj Gradcu, in sicer pod pogojem, da Rupert ali njegovi dediči omenjene dohodke vrnejo oglejski Cerkvi, kadar jim bodo patriarh ali njegovi nasledniki izplačali sto mark.

Orig. izgubljen (A). – Reg. iz 1376 v Ms Thesauri claritas, fol. 81r–81v, v fondu Patriarchato, fasc. I, v Državnem arhivu v Vidmu (B). – <Prepis v KK>.

Objava tu po B. – Predhodne objave: Bianchi, TEA (1847), str. 211, št. 468. – Marchetti-Longhi, Registro (1965), str. 80, št. II/53.

Literatura: – Muchar, Steiermark V (1850), 262. – Manzano, Annali III (1860), 9 (TEA). – Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 17 (1921), 4.

Investitio Roppretti de Gretç.

Item millesimo CCLV dominus patriarcha Gregorius investivit Ropprettum de Gretç de decem marcharum redditibus annuatim in mansis predii de Gretç ad rectum et legale feudum; et hoc pro satisfactione cuiusdam debiti in quo dictus dominus patriarcha sibi tenebatur. Hac tamen conditione investitus fuit de dictis redditibus, quod quandcumque dictus dominus patriarcha vel sui successores eidem Ropreto vel suis heredibus dare voluerit centum marchas Gratenses^a, idem Ropretus vel eius heredes teneantur resignare libere et absolute dictos decem marcharum redditus ad utilitatem Aquilegensis ecclesie convertendos.